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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE, INTEGRIMIT DHE ASETEVE
SEKTORI I PROKURIMEVE
Nr 2(?)’6kr0t Vau Dejés, me 7J_.04 2026

Lenda: Pér publikimin né Web té Procedurés “Organizim i eventit, skene dhe foni per
festen e 16 Gushtit”

Drejtuar: Pérgjegjésit té Sektorit té IT-sé Z.Denis Shkoza

NJOFTIM

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar; t& Ligjit nr 162/2020 “ Pér prokurimin publik” i ndryshuar; VKM nr Nr. 768, daté
15.12.2021, “Pér pércaktimin e llojeve t& shérbimeve sociale dhe shérbimeve t€ tjera
specifike, llojeve t& shérbimeve t& veganta, pér t& cilat mund t& rezervohet e drejta e
pjesémarrjes sé organizatave né procedurat e prokurimit publik, si dhe rregullave t€ detajuara
pér prokurimin e tyre”; VKB nr.74, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026
dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028, numrin e punonjésve t&
Bashkisé Vau Dejés”, Bashkia Vau Dejés njofton té interesuarit/konkurrentet se kérkon té
organizojé njé event né datén 16.08.2026, ora 20:00, duke u bazuar né kriteret e
méposhtme.

KRITERET E PERGJITHSHME Tk PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t& vendit ku ushtron aktivitetin,
ose sipas legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka n€ fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk &shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk &shté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 t& LPP-s&;

¢) personi (personat) q& veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbik&qyrési,

aksioneri ose ortaku, ose qé ka fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda

Operatorit Ekonomik, nuk &shté i dénuar ose nuk ka qené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés

i formé&s sé preré pér ¢do vepér penale, t& pércaktuar né nenin 76/1 t& LPP-sé;

d) nuk &shté dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré né lidhje me veprimtaring

profesionale;
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" dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera t& taksave dhe kontributeve t€ sigurimeve

shogérore, ose ndodhet né njé prej kushteve t& parashikuara n& nenin 76/2 t& LPP-s€;

¢) Operatori Ekonomik ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat q& burojné nga

legjislacioni ng fuqi. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomikg, t& cilét operojné

né territorin € Republikés s& Shqipérisé.

f) Operatori Ekonomik nuk &shté né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjislacionit né
fuqi;

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhé&s s€ huaj
duhet t& shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

KRITERET E VECANTA

1. Xhiroja vjetore e operatorit ekonomik ofertues gjaté 3(tre) viteve t&€ fundit (2023,
2024, 2025) t& jeté jo mé pak se 40% e vlerés sé fondit limit dhe kjo t€ jet€ e vértetuar
nga Drejtoria Rajonale Tatimore me shkresé ose me dokument t€ nxjerré online me
vulé elektronike. Ky kriter konsiderohet i pérmbushur nése operatorét ekonomiké
arrijné vlerén e xhiros minimale, n& t& paktén njé vit t&€ periudhés s& kérkuar nga
autoriteti/enti kontraktor.

2. Operatori ekonomik ofertues duhet t& mos ket& detyrime pér taksat vendore pér Vitin
2025 duke paragitur njé vértetim nga organet e geverisjes vendore ku ushtron
aktivitetin.

3. Operatori ekonomik ofertues duhet t& keté kryer furnizime t€ ngjashme né njé vleré
jo mé pak se 20% t& fondit limit, t& realizuara gjaté 3 (tre) viteve t& fundit nga data e
shpalljes s€ njoftimit t& kontratés.

Pér plotésimin e kétij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet t&€ paragesg;

a) Kontrata t& realizuara me autoritete kontraktore, t€ cilat duhet t& jené t&€ shoqéruara
me vértetimin e realizimit me sukses t& saj, [éshuar nga autoriteti kontraktor ku t&
shprehen qarté datat, shumat dhe furnizimet e realizuara ose vértetimin pér realizimin
me sukses t& kontratés shoqéruar me faturat tatimore té shitjes, ku t&€ shprehen qarté
datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

b) Pér furnizime t& realizuara me subjekte private operatori ekonomik ofertues duhet
t& paraqesé fatura tatimore t& shitjes, t& plotésuara sipas kérkesave t& legjislacionit né
fuqi, dhe t& deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe furnizimet
e realizuara.

Specifikimet

Koncert festiv
me pjesemarrje
te kengetareve
te njohur (5
kengetar)

Koncert festiv me pjesemarrje te kengetareve te njohur kombetar
. Ne total duhet te mbulohet se paku 150 minuta spektakel. i
perfshire prezantuesi.
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F.V. skene outdoor per rastin (6X6x0,7 m). Skena mund te jene
FV skene per ne pronesi apo te marra me qera nga OE per aktivitetin perkates
rastin (6X6x0,7 | me nje siperfage totale jo me pak se 36 m2, me gjatesi 6mX6m

2 | m) dhe lartesi 0.7 m.

Aparatura qendér zéri rreth 4000w pér t& pérmbushur akustikén e
kérkuar, si dhe mbushur t& gjith& sheshin me volum, t& jeté i
pranueshém né audiencé si dhe per te arritur até qé kérkojné
artistét. Fonia &shté termi i pérgjithshém i sistemit audio dhe aty
pérfshihen te gjitha setet e nevojshém si artopolante(bokse)
speaker, monitor, mikrofona, pult fuqie, pult mikser, kamaleca
mikrofonash dhe boksesh, stabilizator dhe kabul pér mikrofonat
3 | Foni dhe lidhje e bokseve me aparatura mikser dhe fuqie, lap-top, et]
Ndricimi i
skenes dhe
ndri¢im i
ambientit
rrethues ku do
te zhvillohet
aktiviteti (
Fusha Sportive
Bushat) Ndricimi i skenes (Prozhektor, Robot, Tymese)

¢ Eventi organizohet me daté 16.08.2026, ora 20:00

e Kérkesat pér pjesmarrje do té paragiten, prané sekretarisé s¢ Bashkisé Vau
Dejés me zarfe té mbyllura, me shénimin té mos hapet pérpara datés 30.04.2026,
ora 09:00.

e Afati i fundit pér dorézimin e kérkesave pér pjesmarrje &hté data 30.04.2026,
ora 09:00, né ¢do rast subjektet e interesuar mund t€ béjne kérkesé pér
informacion apo sqarime né rrugé elektronike né adresén

dorina.lini@vaudejes.gov.al

KRYETARI
Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR
Aleksandra Gjenis; =




